



4 września 2019

OGÓLNOPOLSKIE

PORTALSAMORZĄDOWY.PL

Częstochowa oferuje przedsiębiorcom zwolnienie z podatku od nieruchomości

Władze Częstochowy oferują zwolnienie z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców inwestujących na terenie specjalnych stref ekonomicznych.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/czestochowa-oferuje-przedsiębiorcom-zwolnienie-z-podatku-od-nieruchomosci,131436.html>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

We wrześniu dwie premiery (s. 8)

Wypełniony przebojami z lat 50. „Zaczarowany koń” zainauguruje sezon w Teatrze im. Mickiewicza.

WYBORCZA.PL

Częstochowa. Zbudują ul. Brata Alberta i odwodnią Północ

O potrzebie budowy ul. Brata Alberta nikogo na Północy nie trzeba było przekonywać. Mieszkańcy długo zabiegali o budowę i wreszcie ich postulaty zostaną zrealizowane.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25149654,czestochowa-zbuduja-ul-brata-alberta-i-odwodnia-polnoc.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Będzie odwodnienie w dzielnicy Północ

Umowa na budowę odwodnienia w dzielnicy Północ została podpisana. To kolejna dzielnica miasta, której nie będzie grozić powódź.

WCZESTOCHOWIE.PL

Budżet obywatelski w Częstochowie. Już w piątek rusza głosowanie

Częstochowianki i częstochowianie już od piątku, 6 września, będą mogli decydować, na co przeznaczyć blisko 9,5 mln zł. Swój głos na najlepsze propozycje zgłoszone do budżetu obywatelskiego będzie można również oddać w „londyńczyku”, który odwiedzi wszystkie dzielnice Częstochowy.



<http://www.wczestochowie.pl/artukul/33620,budzet-obywatelski-w-czestochowie.-juz-w-piatek-rusza-glosowanie>

Basen przy SP nr 2 otwarty po remoncie

W poniedziałek, 2 września, odbyło się uroczyste otwarcie pływalni przy Szkole Podstawowej nr 2 im. K. K. Baczyńskiego po modernizacji. Uczennice i uczniowie mogą już korzystać z nowo wyremontowanego zaplecza basenu, m.in. nowych pryszniców i szatni.

<http://wczestochowie.pl/artukul/33619,basen-przy-sp-nr-2-otwarty-po-remoncie-zdjecia->

Drugi przetarg na rozbudowę ulicy Artyleryjskiej i Kościelnej na Stradomiu

Miejski Zarząd Dróg i Transportu ogłosił drugi przetarg na rozbudowę ulicy Artyleryjskiej i ul. Kościelnej na odcinku od ul. Matejki do przedłużenia ulicy Jagiellońskiej do ul. Kościelnej.

<http://wczestochowie.pl/artukul/33618,drugi-przetarg-na-rozbudowe-ulicy-artyleryjskiej-i-koscielnej-na-stradomiu>

ZDROWACZESTOCHOWA/TRUBUNACZESTOCHOWSKA

Miejskie ulgi dla firm, które oferują najlepsze place

Na zwolnienie z podatku od nieruchomości będą mogli liczyć pracodawcy, którzy inwestując na częstochowskich terenach specjalnych stref ekonomicznych, zaoferują nowo zatrudnionym przynajmniej trzykrotność płacy minimalnej. Tak na ostatniej sesji zdecydowali częstochowscy radni.

<http://zdrowaczestochowa.pl/article/,16043/>

<http://trybunaczestochowska.pl/2019/09/03/miejskie-ulgi-dla-firm-ktore-oferuja-najlepsze-place/>

CZESTOCHOWSKIE24.PL/FIAT.FM

Spotkanie w sprawie budżetu obywatelskiego

We wtorek, 3 września, na pl. Biegańskiego, w autobusie „londyńczyk” odbyło się spotkanie w sprawie budżetu obywatelskiego na 2020 rok.

<http://czestochowskie24.pl/czestochowa/spotkanie-w-sprawie-budzetu-obywatelskiego/>

<http://fiat.fm/info/spotkanie-w-sprawie-budzetu-obywatelskiego/>

RADIOJURA.COM.PL

Parking tylko dla urzędników

Zmieniają się zasady parkowania przed urzędem miasta. Parking przed



magistratem przy ul. Waszyngtona ma być wewnętrznym miejscem postojowym dla urzędników.

<https://www.radiojura.pl/parking-tylko-dla-urzednikow.html>

TV. ORION

Wsparcie dla uczniów

Nowy rok szkolny dla wielu rodzin oznacza większe wydatki. Dlatego warto przypomnieć, że uczniowie mogą skorzystać ze wsparcia finansowego. Wnioski składamy w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Częstochowie.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28156

Odwodnienie dla Północy

Rusza budowa odwodnienia dzielnicy Północ wraz z przebudową ul. Św. Brata Alberta i ulic przyległych. 2 września Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie podpisał stosowną umowę firmą Drog-Bud.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28176

Nowy naczelnik edukacji

Grzegorz Papalski od 26 sierpnia pełni funkcje naczelnika Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Częstochowy. Będzie sprawował m.in. nadzór administracyjno-finansowy nad działalnością szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest miasto Częstochowa.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28150

PORTALSAMORZĄDOWY.PL



Częstochowa oferuje przedsiębiorcom zwolnienie z podatku od nieruchomości

Władze Częstochowy oferują zwolnienie z podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców inwestującym na terenie specjalnych stref ekonomicznych. Jest tylko jeden warunek - przedsiębiorcy ci muszą zapłacić nowo zatrudnionym pracownikom przynajmniej trzykrotność płacy minimalnej.

Zielone światło dla takiego układu dali częstochowscy radni podczas ostatniej sesji. Jak doprecyzowuje ratusz ulgi będą dostępne dla inwestorów, którzy w nowo utworzonych miejscach pracy na położonych w Częstochowie terenach SSE będą oferować - na podstawie umowy o pracę, w pełnym wymiarze czasu pracy - wynagrodzenie równe przynajmniej 300 proc. minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w dniu zawarcia umowy.

Jak informuje samorząd rozwiązanie to ma przyciągnąć do miasta firmy oferujące jak najatrakcyjniejsze warunki zatrudnienia.

Czytaj: Partnerstwo publiczno-prywatne szansą dla polityki senioralnej, rewitalizacji i walki ze smogiem

- Obecna sytuacja na lokalnym rynku pracy - bardzo niskie bezrobocie i ogromny popyt na fachowców - sprzyja wprowadzeniu tego rodzaju regulacji. Oferowane wysokie wynagrodzenie jest bowiem jednym z najważniejszych atutów firm starających się o chętnych do pracy w sytuacji, gdy ci mogą coraz częściej wybierać wśród wielu korzystnych ofert zatrudnienia - przekonuje ratusz. Podkreśla też, że system ulg wpisuje się w cele miejskiego programu "Teraz Lepsza Praca", który ma zapewnić jak największej liczbie mieszkańców jak najbardziej stabilnych i jak najlepiej wynagradzanych miejsc pracy, a jednocześnie dobrych perspektyw rozwoju zawodowego.

Czytaj: Dwa lata bez podatku od nieruchomości za ekologiczne ogrzewania

Pomysł nie jest nowy. Realizowano go w Częstochowie już wcześniej, choć dotychczas o ulgi mogli ubiegać się pracodawcy, którzy - tworząc miejsca pracy w specjalnych strefach ekonomicznych na terenie miasta - na start oferowali przynajmniej 150 proc. minimalnego wynagrodzenia.



We wrześniu dwie premiery

Wypełniony przebojami z lat 50. „Zaczarowany koń” zainauguruje sezon w Teatrze im. Mickiewicza w Częstochowie. Premiera już w niedzielę. Wkrótce na scenie kolejne nowe przedstawienia, wśród nich „Testosteron” w reżyserii Andrzeja Saramonowicza.

Zuzanna Suliga

W nowym sezonie Teatr im. Mickiewicza po raz pierwszy zaprosił widzów w miniony weekend. Przypomnił swoją kultową farsę „Mayday”.

Dodajmy, że będzie to już drugi sezon reżyserki Magdaleny Piekorz w roli dyrektora artystycznej. Trwająca od ubiegłego roku współpraca z częstochowską sceną zaowocowała m.in. efektywnym spektaklem „Czyż nie dobiła się koni?”.

Teraz widzowie również dostaną premiery z koniami w tytule. Mowa o muzycznym przedstawieniu „Zaczarowany koń. Piosenki lat 50.”. Częstochowianie już go znają. Powstał dla Festiwalu Retro, który odbył się w Częstochowie na początku lipca. Za reżyserię odpowiadał Robert Dorosławski, dyrektor naczelny teatru. Do udziału obok częstochowskich aktorów zaprosił też gwiazdy: Artura Barcisia, Hannę Śleszyńską, Renatę Przemysk, Olgę Borczyk.

Wypełnione przebojami widowski skradło serca publiczności.



• W „Zaczarowanym koniu” swoim talentem czaruje m.in. aktorka Iwona Choluż

FOT. GRZEGORZ SKOWRONEK / AGENCJA GAZETA

Wypełniony przebojami rodem z lat 50. „Zaczarowany koń” wypełnił ma pewną lukę w repertuarze częstochowskiego teatru

Stąd pomysł stworzenia teatralnej wersji. Szef miejskiej sceny nie ukrywa, że wypełni pewną lukę w repertuarze.

– Schodzą nam teraz z afisza wszystkie muzyczne propozycje. Żegnamy się z recitaleem Marty Honzatkó „Nie tylko kobieta”, nie będziemy grać już „Stachury”, wygaszamy „MACHAListę przebojów”, bo był to program na pożegnanie dyrektora artystycznego Piotra Machalicy, a nie będziemy go przecież żegnać latami. Z afisza zszedł również „Hemar w chmurach. Kabaret”.

Mamy tylko „Wesołe miasteczko”, które jest smutne, natomiast bardziej rozrywkowego koncertu nie mamy – przyznaje Dorosławski.

Gwiazdą jak podczas lipcowego wystawienia na pl. Biegańskiego tym razem nie będzie, ale wystąpią aktorzy Teatru im. Mickiewicza – Iwona Choluż, Marta Honzatkó, Waldemar Cudzik, Maciej Półtoraki Antoni Rot. Utwory jak „Cicha woda” czy „Dwa serduszka, cztery oczy” żywiłowo zagra grupa Makabunda pod wodzą Wojciecha „Brody” Turbiarza.

W spektaklu pojawiają się też satyryczne teksty i fragmenty starych kronik filmowych.

Przedpremierowo „Zaczarowanego konia” będzie można zobaczyć m.in. 7 września podczas Nocy Kulturalnej. Dzień później o godz. 19 zaplanowano oficjalną premierę.

14 września na teatralny afisz wejdzie kolejna nowość, czyli „Siła przyzwyczajenia (Cyk egzystencjalny)”. To dziesiąty już spektakl, który na naszej scenie zrealizował André Hübner-Ochodlo, szef sopockiego Teatru Atelier. Zgodnie z tradycją w lipcu odbyła się premiera w Sopocie, a z początkiem nowego sezonu przedstawienie zobaczą częstochowianie.

Sztuka Thomasa Bernharda przeniesie ich do świata artystów cyrkowych, w którym twardą ręką rządzi dyrektor Caribald. Zasiępieni wizją „dzieła perfekcyjnego” katuje współpracowników, zmuszając do odzierających z godności nieustannych ćwiczeń. Dyrektora gra Michał Kula, towarzyszą mu Sylwia Oksiuła-Warmus, Waldemar Cudzik, Adam Hutryta i Bartosz Kopeć.

Również we wrześniu rozpoczyna się przygotowania do kolejnej produkcji. Będzie to „Testosteron” w reżyserii Andrzeja Saramonowicza. Głosny film z 2007 r. z Piotrem Adamczykiem i Borysem Szcymem powstał właśnie na podstawie sztuki teatralnej tego twórcy. Do innych sukcesów Saramonowicza należą też obrazy „Ciała”, które reżyserował i był autorem scenariusza czy „Lejdhis”, którego był scenarzystą i producentem. Częstochowską premierę „Testosteronu” przewidziano na 3 listopada. »

ZÓROWIE

WYBORCZA.PL

Układanie papry termozgrzewalnej

WYBORCZA.PL



Częstochowa. Zbudują ul. Brata Alberta i odwodnią Północ

Opublikowano: 03.09.2019 Michał Hyra

Podpisanie umowy z Drog-Budem (mat. prasowe) O Więcej na ten temat: inwestycje Częstochowa O potrzebie budowy ul. Brata Alberta nikogo na Północy nie trzeba było przekonywać.



Mieszkańcy długo zabiegali o budowę i wreszcie ich postulaty zostaną zrealizowane. Miasto podejmowało różne próby pozyskania dofinansowania na to zadanie. – Nie udało się w programie tzw. schetyńówek, ale nie zrezygnowaliśmy i zdecydowaliśmy się spróbować pozyskać dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Dostosowaliśmy projekt do wymogów funduszu i udało się pozyskać środki – wyjaśnia prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.

W ramach zadania wybudowane zostaną także ul. Lawendowa i Hiacyntowa. Na ich końcach powstaną zbiorniki chłonno-odparowujące. Ich zaprojektowanie dało miastu dodatkowe punkty w konkursie na dofinansowanie, bo NFOŚiGW premiuje projekty zatrzymujące wodę w terenie. – Zbiorniki będą miały przepuszczalne dno, które wsiąknie część wody, a reszta odparuje do atmosfery. Takie rozwiązania poprawiają klimat i przeciwdziałają suszom – tłumaczy zastępca dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu Piotr Kurkowski.

W przetargu wystartowało pięć firm. Każda z ofert była znacznie niższa niż to, na co nastawili się drogowcy. MZDiT był gotów wydać na odwodnienie Północy ponad 20 mln zł, tymczasem najwyższa oferta wyniosła 17,8 mln zł. Cztery oferty były zbliżone cenowo i wahały się od 16,7 do 17,8 mln zł. Na tym tle wyróżniła się oferta złożona przez częstochowski Drog-Bud, który wycenił roboty na 12,5 mln zł. Po sprawdzeniu wyceny uznano ją za najlepszą. Miesiąc po otwarciu kopert z ofertami władze miasta podpisały z Drog-Budem umowę. Zadanie ma zostać zrealizowane do końca maja 2021 r. Choć, jak słyszymy, firma chciałaby je zakończyć przed terminem.

Inwestycja na Północy będzie się wiązała ze sporymi utrudnieniami. Jednak władze miasta oraz wykonawca zapewniają, że efekt końcowy będzie wart przejściowych trudności. Nie jest jeszcze znana organizacja ruchu, jaka będzie obowiązywała podczas robót, ale te mają być prowadzone pod ruchem.

O

Więcej na ten temat:

inwestycje Częstochowa

DZIENNIK ZACHODNI



Dziennik Zachodni
Środa, 4.09.2019

Będzie odwodnienie w dzielnicy Północ

Janusz Strzelczyk
j.strzelczyk@dz.com.pl



Częstochowa

Umowa na budowę odwodnienia w dzielnicy Północ została podpisana. To kolejna dzielnica miasta, której nie będzie grozić powódź.

Północ to trzecia dzielnica, po Kiedrzyńcu i Grabówce, która będzie miała zabezpieczenie przed powodzią i podtopieniami. - Ta inwestycja opiera się na zebraniu wód opadowych i odprowadzeniu ich do zbiorników chłonna-odparowujących. Część wody wsiąknie w grunt, a część ucieknie do atmosfery. To zadanie, które poprawia klimat, przeciwdziała suszom - mówi Piotr Kurkowski, zastępca dyrektora ds. inwestycji i utrzymania Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie.

Inwestycję wykona wyłoniona w przetargu firma Drog-Bud z Luboienki za ponad 12,5 mln 581 zł. Miasto pozyskało na ten cel dofinansowania w wysokości 4,3 mln zł ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

- Po Grabówce i Kiedrzyńcu przyszedł czas na inwestycję,

o którą zabiegali radni reprezentujący dzielnicę Północ - mówi prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. - Do tematu ulicy św. Brata Alberta próbowaliśmy podchodzić wielokrotnie. Złożyliśmy wnioszek o dofinansowanie w ramach schetyńówek, ale się nie udało. Wtedy doszliśmy do wniosku, że spróbujemy postarać się o pieniądze z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na odwodnienie Północy. Udało się je pozyskać, ogłosić przetarg i podpisać umowę na wykonanie inwestycji.

Ulica św. Brata Alberta będzie miała nową jezdnię o szerokości 6 metrów, zjazdy, obustronne chodniki oraz na całej długości dwukierunkową ścieżkę rowerową o szerokości dwóch metrów. Powstaną również skrzyżowania i cztery perony autobusowe.

Ulica Hiacyntowa zyska oświetlenie, nową asfaltową nawierzchnię. Przy tej ulicy będą dwa zbiorniki retencyjne.

Na ulicy Lawendowej powstanie jezdnie o szerokości 5 metrów oraz jednostronny chodnik o szerokości 2 metrów. Zakres prac obejmie także budowę zjazdów, kanalizacji deszczowej z przyłączami, zbiornika chłonna-odparowującego oraz oświetlenie ulicznego. Prace mają się zakończyć do końca maja 2020 r. ©©

WARTO WIEDZIEĆ

ZABEZPIECZYĆ MIASTO PRZED POWODZIĄ

Dla zabezpieczenia Częstochowy przed powodzią i podtopieniami rozbudowane zostaną wały przeciwpowodziowe wzdłuż Warty na długości 15 km, w okolicach trasy DK1 przy ul. Drogowców.

W pierwszym etapie wzmocnione zostaną wały nad Kuceliną, ale też nad Wartą i Konopią. Docelowo planowana jest kompleksowa rozbudowa, modernizacja i remont istniejących wałów w mieście. Rządowe środki szacowane na 90 mln złotych mają w kolejnych latach zostać przeznaczone także na przebudowę zbiornika w Poraju.

W Częstochowie pamiętają powódź w 1997 i 2010 roku. Ta druga była groźniejsza. Zalana została duża część miasta. Uszkodzonych zostało 36 kilometrów dróg oraz kilka mostków. Straty oszacowano na 13 milionów złotych. Tylko na ulicy Bugajskiej szkody wyceniono je na 1,4 mln zł. Zalanych zostało około 300 posesji.



Kłobuck Będzie śledztwo w sprawie pożaru w zakładzie

Prokuratura w Częstochowie będzie prowadziła śledztwo w sprawie pożaru, do którego doszło 8 sierpnia w Krzepicach. Do pożaru doszło w zakładzie zajmującym się przetwórstwem drewna. Na szczęście nie było osób pokodowanych, ale akcja ratownicza była skomplikowana i w sumie brało w niej udział aż 16 jednostek straży pożarnej. Po ugaszeniu do pracy zabrali się śledczy z Krzepic, którzy pod nadzorem prokuratury ustalą przyczynę pożaru. Policja na razie nie podaje wstępnych wyników dochodzenia. - Na miejscu policja prowadziła oględziny, w których wziął również udział biegły pożarnictwa. Jego opinia miała kluczowe znaczenie. Kamil Raczyński, rzecznik sowy Komendy Powiatowej w Kłobucku. Śledztwo również dokładną wysokość strat, ale szacunkowo wyniosła one kilkaset tysięcy złotych.

REKLAMA

Mazowsze Medi SPA w przepięknych szeregach w pełni tymi słowami

Mazowsze

Odnowa Biologiczna z aktywnie spędzić czas, a Odnowa Biologiczna w wypocząć, poddając się skorzystania z diety odd Pakiet Rehabilitacyjny kadra oraz nowoczesny Kregosłup jak Nowy - borykających się z bólem Pakiet Seniora - wypocząć i zabiegów fizykalnych Turnus profilaktyczny

WCZESTOCHOWIE.PL



Budżet obywatelski w Częstochowie. Już w piątek rusza głosowanie

SAS

03.09.2019
14:44



fot.PL

Częstochowianki i częstochowianie już od piątku, 6 września będą mogli decydować, na co przeznaczyć blisko 9,5 mln zł. Swój głos na najlepsze propozycje zgłoszone do budżetu obywatelskiego będzie można również oddać w "londyńczyku", który odwiedzi wszystkie dzielnice Częstochowy.

W pięciu edycjach budżetu obywatelskiego zgłoszono ponad 3,5 tysiąca projektów, co świadczy o dużym zainteresowaniu mieszkanki i mieszkańców miasta tą formą współdecydowania, na co wydać pieniądze z budżetu miasta.

- To 3,5 tysiąca pomysłów, co zmienić w Częstochowie, aby była miastem jeszcze bardziej przyjaznym i odpowiadającym potrzebom wszystkich mieszkanki i mieszkańców – powiedział prezydent **Krzysztof Matyjaszczyk**. - W ciągu tych 5 edycji wybrano do realizacji 541 zadań za łączną kwotę ponad 37 milionów złotych.

6 września po raz szósty rozpocznie się głosowanie mieszkanki i mieszkańców Częstochowy na projekty zgłoszone w ramach budżetu obywatelskiego.

Dzięki tej inicjatywie powstają place rekreacji ruchowej, place zabaw, boiska. Zagospodarowano wiele skwerów i terenów zielonych, odnowiono i doposażono wiele bibliotek. Odbył się festiwal footballu, treningi rugby, warsztaty taneczne, zajęcia gimnastyki korekcyjnej i nauki zasad pierwszej pomocy. Mieszkanki i mieszkańcy pamiętają także o zwierzętach z miejskiego schroniska, przeznaczając środki z budżetu obywatelskiego na jego remont i doposażenie, pojawiły się również karmniki dla wiewiórek, budki lęgowe dla ptaków i domki dla owadów zapylających. W tramwajach działa darmowa sieć wi-fi, na promenadzie pojawiła się tężnia solankowa, wkrótce powstanie grill park, realizowany jest także projekt zagospodarowania przestrzennego Promenady, którego warianty są obecnie konsultowane z mieszkankami i mieszkańcami.

W tym roku złożono 633 propozycje, a proces weryfikacji formalno-prawnej przeszło pozytywnie 425 projektów: 91 ogólnomiejskich i 334 dzielnicowe.

Na te, które zdobędą najwięcej głosów mieszkanki i mieszkańców, zostanie przeznaczonych blisko 9,5 miliona złotych (9 468 489 zł), w tym: na zadania o charakterze ogólnomiejskim przeszło 2 miliony (2 367 122 zł) oraz na zadania o charakterze dzielnicowym - nieco ponad 7 milionów (7 101 367 zł).

Głosować można na kilka sposobów: przez internet za pomocą aplikacji internetowej do głosowania na stronie www.konsultacje.czestochowa.pl; w komisji do głosowania znajdującej się w Urzędzie Miasta Częstochowy, w Referacie Dialogu i Praw Człowieka przy ul. Focha 19/21, w pokoju 32 - w godzinach pracy urzędu, czyli od poniedziałku do piątku, od 7.30 do 15.30; w mobilnym punkcie do głosowania, zgodnie z harmonogramem opublikowanym na stronie internetowej konsultacji społecznych, który w formie plakatów widnieje w miejskich autobusach (wzorem ubiegłego roku mobilny punkt do głosowania będzie zlokalizowany w autobusie turystycznym).

Od 6 do 25 września "londyńczyk" będzie odwiedzał kolejne dzielnice Częstochowy, za wyjątkiem sobót i niedziel, ponieważ w tych dniach będzie jeszcze we wrześniu jeździł po trasie turystycznej, zatem w soboty i niedziele mobilny punkt do głosowania w dzielnicach zostanie zorganizowany w formie stoiska na świeżym powietrzu.

Osoby o ograniczonej możliwości ruchowej potwierdzonej orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności mogą skorzystać z możliwości głosowania w swoim miejscu zamieszkania, po uprzednim zgłoszeniu takiej potrzeby, przed rozpoczęciem głosowania, do Referatu Dialogu i Praw Człowieka Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Miasta Częstochowy.

Zasady głosowania pozostają niezmiennie - prawo takie ma każdy mieszkaniec i każda mieszkanka Częstochowy, którzy najpóźniej w dniu oddania głosu ukończyli 13 lat. Każda osoba głosująca ma do dyspozycji 10 punktów na zadania ogólnomiejskie i 10 na zadania dzielnicowe. Można zgłaszać na dowolną liczbę projektów, przeznaczając na nie dowolną liczbę punktów, oczywiście nie większą niż dedykowana pula.

Głosować można do 25 września, a wyniki poznamy 8 października.

Źródło: UM Częstochowy



Basen przy SP nr 2 otwarty po remoncie (zdjęcia)

PP

03.09.2019
13:24



foto. UM Częstochowy

W poniedziałek, 2 września odbyło się uroczyste otwarcie pływalni przy Szkole Podstawowej nr 2 im. K. K. Baczyńskiego po modernizacji. Uczennice i uczniowie mogą już korzystać z nowo wyremontowanego zaplecza basenu, m.in. nowych pryszniców i szatni.

Na zapleczu basenu położono nowe wylewki, postawiono ściany działowe, osłony przeciwpożarowe i dźwigary dachowe. Ściany i sufit pomalowano, zamontowano instalację elektryczną i oświetlenie, ułożono płytki. Na miejscu powstała całkiem nowa instalacja sanitarna i wodna oraz system wentylacji. Basen posiada teraz nowoczesny system prysznicowy, jest nowe, przeszklone wejście, a także podest przystosowany dla osób niepełnosprawnych. Wyremontowano pomieszczenia biurowe, szatnie i pomieszczenia małej gastronomii. Ustawiono nowe szafki, zamontowano suszarki do włosów.

Prace prowadzono od drugiego półrocza 2018 roku do maja 2019. Ich koszt to około 1,5 mln zł.

Podczas uroczystości otwarcia uczennice i uczniowie zaprezentowali krótki pokaz umiejętności pływackich. Następnie prezydent **Krzysztof Matyjasczyk**, przewodniczący Rady Miasta **Zdzisław Wolski**, radna **Małgorzata Iżyńska**, naczelnik Wydziału Edukacji **Grzegorz Papalski**, naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych **Michał Konieczny** i dyrektorka szkoły **Anna Bednarek** dokonali symbolicznego przecięcia wstęgi.

Remont zaplecza to kolejny etap modernizacji pływalni przy ulicy Baczyńskiego. W 2015 roku, za kwotę ponad 520 tys. zł w basenie wyremontowano m.in. nieckę, tzw. plażę, a także położono nową izolację przeciwwodną, ułożono ceramikę, wymieniono wewnętrzną instalację centralnego ogrzewania oraz grzejniki. Wcześniej w hali basenowej i pomieszczeniach biurowych zostały wymienione okna.

Źródło: UM Częstochowy

Drugi przetarg na rozbudowę ulicy Artyleryjskiej i Kościelnej na Stradomiu

SAS

03.09.2019
12:15



foto. PL

Miejski Zarząd Dróg i Transportu ogłosił drugi przetarg na rozbudowę ulicy Artyleryjskiej i ul. Kościelnej na odcinku od ul. Matejki do przedłużenia ulicy Jagiellońskiej do ul. Kościelnej.

Pierwsze postępowanie przetargowe zostało unieważnione z powodu zbyt wysokich cen ofertowych, które przewyższyły kwotę, jaką Miejski Zarząd Dróg i Transportu zamierzał przeznaczyć na to zadanie.

Zakres prac związanych z rozbudową ulicy Artyleryjskiej i ul. Kościelnej obejmuje m.in. wykonanie jezdni na odcinku o długości 1,1 km o nawierzchni z betonu asfaltowego o szerokości 6 m, przebudowę istniejących skrzyżowań, wejść i zjazdów, budowę obustronnych chodników w ul. Artyleryjskiej i jednostronnego ciągu pieszego w ul. Kościelnej. Wyłoniony w przetargu wykonawca przebuduje także kanalizację deszczową, sieć wodociagową i dobuduje brakujące przyłącza sanitarne. Będzie zobowiązany również do uporządkowania zieleni, w tym nasadzenia nowych drzew i krzewów w miejsce usuniętych oraz regulacji pionowej urządzeń infrastruktury technicznej i wykonania oznakowania. Na koniec wykonawca przebuduje i zabezpieczy sieć elektroenergetyczną-kablową oraz napowietrzną wraz z oświetleniem, sieć telekomunikacyjną oraz wybuduje telekomunikacyjny kanał technologiczny.

- To bardzo ważna inwestycja nie tylko dla ruchu miejskiego, ale przede wszystkim dla samych mieszkańców dzielnicy Stradom - twierdzi **Sebastian Trzeszkowski**, radny SLD. - Każdy wie jak wyglądają ulice Artyleryjska i Kościelna, a są to drogi ruchliwe. Dlatego mam nadzieję, że drugi przetarg wyłoni wykonawcę i dojdzie do realizacji tej inwestycji.

Termin wykonania tego zadania mija z końcem sierpnia 2020 roku. Otwarcie ofert w przetargu zaplanowano na 16 września.

Źródło: własne

ZDROWACZESTOCHOWA.PL



Miejskie ulgi dla firm, które oferują najlepsze płace



Na zwolnienie z podatku od nieruchomości będą mogli liczyć pracodawcy, którzy inwestując na częstochowskich terenach specjalnych stref ekonomicznych, zaoferują nowo zatrudnionym przynajmniej trzykrotność płacy minimalnej. Tak na ostatniej sesji zdecydowali częstochowscy radni - informuje Marcin Brezcko z Biura Prasowego Urzędu Miasta

Ulgi będą dostępne dla inwestorów, którzy w nowo utworzonych miejscach pracy na położonych w Częstochowie terenach SSE będą oferować – na podstawie umowy o pracę, w pełnym wymiarze czasu pracy – wynagrodzenie równe przynajmniej 300 proc. minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w dniu zawarcia umowy.

Rozwiązanie to posłuży przyciągnięciu do Częstochowy firm oferujących jak najatrakcyjniejsze warunki zatrudnienia. Obecna sytuacja na lokalnym rynku pracy – bardzo niskie bezrobocie i ogromny popyt na fachowców – sprzyja wprowadzeniu tego rodzaju regulacji. Oferowane wysokie wynagrodzenie jest bowiem jednym z najważniejszych atutów firm starających się o chętnych do pracy w sytuacji, gdy ci mogą coraz częściej wybierać wśród wielu korzystnych ofert zatrudnienia. Miejskie ulgi będą sprzyjać konkurencyjności terenów specjalnych stref ekonomicznych w Częstochowie, umacniając klimat przyjazny inwestycjom. Wpisują się też w cele miejskiego programu „Teraz Lepsza Praca” – chodzi w nim o zapewnienie jak największej liczbie mieszkańek i mieszkańców miasta jak najbardziej stabilnych i jak najlepiej wynagradzanych miejsc pracy, a jednocześnie dobrych perspektyw rozwoju zawodowego.

Dotychczas o ulgi mogli się ubiegać pracodawcy, którzy – tworząc miejsca pracy w specjalnych strefach ekonomicznych w Częstochowie – na start oferowali przynajmniej 150 proc. minimalnego wynagrodzenia.

Uchwała w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w specjalnych strefach ekonomicznych stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną – w swoim dotychczasowym brzmieniu – została podjęta przez Radę Miasta Częstochowy w 2015 roku. Była przedłużana już dwa razy – obecnie obowiązuje do końca przyszłego roku.

Uchwała wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

CZESTOCHOWSKIE24.PL



Spotkanie w sprawie budżetu obywatelskiego

Częstochowa, HotNews 3 września 2019

PRINT EMAIL A- A+



We wtorek, 3 września na Placu Biegańskiego o godzinie 11:00 w autobusie „londyńczyk” odbyło się spotkanie w sprawie budżetu obywatelskiego na 2020 rok. Mieszkańcy Częstochowy będą mieli do rozdysponowania 0,5 procent budżetu miasta.

- Podobnie do ubiegłego roku, w tegorocznym budżecie mamy do wydania prawie 9,5 mln zł. Zasady głosowania nie ulegają zmianom, od początku jest podział na pulę ogólnomiejską oraz pulę dzielnicową. Wszyscy mieszkańcy mogą głosować spośród 91 zadań ogólnomiejskich oraz wybierać zadania dzielnicowe w rejonie swojego zamieszkania. Liczy się miejsce zamieszkania, a nie zameldowania - mówi Justyna Głąb z Referatu Dialogu i Praw Człowieka Urzędu Miasta Częstochowy.

Spotkanie poświęcone było możliwości oddawania głosów na projekty zgłoszone do budżetu obywatelskiego. Wszystko po to, aby ułatwić dostęp do głosowania.

- Ważne, aby jak największa liczba osób wzięła udział w głosowaniu budżetu obywatelskiego, ponieważ to, co powstaje, jest najbardziej potrzebne i najbliższe oczekiwaniom mieszkańców - wspomina Agata Wierny z Urzędu Miasta Częstochowy.

Głosować będzie można od 6 do 25 września. Prawo głosu przysługuje każdemu mieszkańcowi Częstochowy, który ukończył 13 lat. Głosowanie jest możliwe przez Internet, stacjonarnie w siedzibie komisji oraz w mobilnym punkcie na Placu Biegańskiego. Głos można oddać także w miejscu zamieszkania, po uprzednim zgłoszeniu takiej potrzeby do Referatu Partycypacji i Konsultacji Społecznych.

RADIOJURA.COM.PL



Parking tylko dla urzędników

3 września 2019



Zmieniają się zasady parkowania przed urzędem miasta. Parking przed magistratem przy ul. Waszyngtona ma być wewnętrznym miejscem postojowym dla urzędników. Na miejscu wjazd został ograniczony szlabanem, nie ma też pracownika pobierającego opłaty.

[Poleć 0](#)



Zmiany są związane ze zwrotem zasadniczej części nieruchomości właścicielom.